των κυβερνήσεων και προβλήματα από το 1881 ως το 1895», στο Ιστορία του Ελληνικού Έθνους, τ. ΙΔ΄, Εκδοτική

Αθηνών Α.Ε., 1978, σ. 78-79.

ΚΕΙΜΕΝΟ Γ

Οι Μακεδόνες πρόσφυγες στον πόλεµο του 1897

Στις 28 Μαρτίου/9 Απριλίου [1897] οι Τούρκοι έµαθαν ότι ελληνικές ένοπλες οµάδες που αριθµούσαν χίλιους περίπου

άνδρες είχαν διαβεί τα σύνορα προς την πλευρά του Μετσόβου. ∆ιαµαρτυρήθηκαν στις ∆υνάµεις αλλά ο Σκουζές

[Υπουργός Εξωτερικών], όταν τον ρώτησαν οι ξένοι απεσταλµένοι, ισχυρίστηκε ότι οι οµάδες αυτές ήταν Μακεδόνες